
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 416 del 30/12/2021    

Repertorio Generale n. 1567  del 30/12/2021 

Oggetto: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA, RELATIVO ALLA FORNITURA, 
DI  CUI  AL CONTRIBUTO  ASSEGNATO  DALL'ASSESSORATO  REGIONALE  BENI 
CULTURALI  E  DELL'IDENTITÀ  SICILIANA  PER  IL  "PROGETTO 
BIBLIOTECONOMICO"  2021  (CONTRIBUTI  PER  LA CONSERVAZIONE  DEI  BENI 
LIBRARI  E  PER  L'ACQUISTO  DI  PUBBLICAZIONI  DA  ASSEGNARE  ALLE 
BIBLIOTECHE APERTE AL PUBBLICO). CIG Z6F348804B . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 416 del 30/12/2021  
  

Oggetto: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA, RELATIVO ALLA FORNITURA, 
DI  CUI  AL  CONTRIBUTO  ASSEGNATO  DALL'ASSESSORATO  REGIONALE  BENI 
CULTURALI  E  DELL'IDENTITÀ  SICILIANA  PER  IL  "PROGETTO 
BIBLIOTECONOMICO"  2021  (CONTRIBUTI  PER  LA  CONSERVAZIONE  DEI  BENI 
LIBRARI  E  PER  L'ACQUISTO  DI  PUBBLICAZIONI  DA  ASSEGNARE  ALLE 
BIBLIOTECHE APERTE AL PUBBLICO). CIG Z6F348804B . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE: 

 con  istanza  del  01/03/2021 prot  n.  5872,  questo  Comune ha  presentato  all’Assessorato 
Regionale Beni Culturali e Dell’Identità Siciliana, giusta Circolare Assessoriale n. 13 del 
16/11/2018, richiesta per l’assegnazione di un contributo per la Biblioteca comunale a valere 
sul Capitolo n. 377349-Es. Fin. 2021 del Bilancio della Regione Siciliana; 

 con D.D.S. n.1953 del 14/06/2021 e 1954 del 14/06/2021, accolta positivamente la superiore 
istanza,  è  stato  accordato  per  il  “Progetto  biblioteconomico”  2021 un  contributo  di  € 
2.100,00 in favore della Biblioteca Comunale di Taormina  per l’acquisto di publicazioni, 
tablet, software, attrezzature.

PRESO ATTO con nota n. 17146 del 22 Luglio 2021, il Dipartimento Regionale Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana ha comunicato l’erogazione dell’anticipo dell’80% del contributo concesso 

copia informatica per consultazione



pari a euro  1.680,00  rimanendo l’accredito della restante parte (20%) subordinata alla regolare 
spesa e rendicontazione del contributo concesso nei termini indicati nella stessa nota.

CONSIDERATO:
• che con Delibera di Giunta Comunale n. 330 del 21/12/2021 è stato preso atto del contributo 

da  parte  del  Assessorato  dei  Beni  Culturali  e  dell’Identità  Siciliana-  Dipartimento  dei 
BB.CC.  E  dell’Identità  siciliana,  relativo  al  progetto  Biblioteconomico  2021,  pari  ad  € 
2.100,00;

• che  per  meglio  attrezzare  la  sala  lettura  della  Biblioteca  Comune  si  rende  necessario 
l’acquisto di n. 2 PC del tipo all in one e per aggiornare la dotazione di testi di narrativa,  
analogamente, si rende necessario l’acquisto di nuovi testi.

PRESO  ATTO   che  la  quota  dell’80%  del  contributo  concesso,  pari  ad  €  1.680,00,  è  stata 
incamerata sul Bilancio dell’Ente con il provvisorio n. 6491.

   VISTI:
- il DDS 1953/2021
- il DDS 1954/2021
- la Circolare 13/2018;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comunale.

          -  il CIG Z6F348804B

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato di:

1. Di accertare la somma di € 2.100,00,  concessa con DDS 1953/2021 e DDS 1954/2021 al 
Capitolo 20101.02.21010213 Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 2

2. di dare atto che che la somma di € 1.680,00, pari al 80% dell’importo finanziato,  è stata 
accreditata sul conto di tesoreria comunale   e che la restante somma, pari al 20%, verrà 
erogata  dall’Assessorato  competente  a  seguito  di  rendicontazione  e  comunque entro  il 
31/12/2021;

3. di affidare direttamente, alla ditta VAR GROUP S.p.A., VIA Piola n. 138- 50053 – Empoli 
(FI)  C.F.03301640482,  la  fornitura  di n. 2 PC del  tipo all  in one con le caratteristiche 
meglio specificate nell’allegato preventivo di spesa;

4. di impegnare l’importo di €  1.683,60 iva compresa  in  favore della  ditta  VAR GROUP 
S.p.A., VIA Piola n. 138- 50053 – Empoli (FI) C.F.03301640482., per l’acquisto di n. 2 PC 
del tipo all in one con le caratteristiche meglio specificate nell’allegato preventivo di spesa 
pari a  € 1.683,60 compreso IVAalla  Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggr. 04 
Capitolo 05021.04.00502101; 

5. di affidare direttamente, alla Libreria  Bonanzinga VIA XXVII Luglio, 78, Messina,  C.F. 
BNNDNL62E7F158N  P.IVA  IT02557410830,  per  l’acquisto  di  pubblicazioni  come 
meglio specificate nell’allegato preventivo di spesa;

6. di  impegnare l’importo di  €  € 416,40  in  favore  della  libreria  Bonazinga  VIA XXVII 
Luglio, 78, Messina, C.F. BNNDNL62E7F158N P.IVA IT02557410830, per l’acquisto di 
pubblicazioni  come meglio specificate nell’allegato preventivo di spesaalla  Missione 05 
Programma 02 Titolo 1 Macroaggr. 04 Capitolo 05021.04.00502101; ; 

7. di dare atto che alla relativa liquidazione della spesa si provvederà con separato atto, dietro 

copia informatica per consultazione



presentazione delle  regolari fatture, e comunque successivamente all’erogazione, da parte 
dell’assessorato competente, della rimanente quota del 20% del finanziamento;

8. di dare atto, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs 50/2016, che la presente Determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 Marzo 2013, n.33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 416 del 30/12/2021

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA, RELATIVO ALLA FORNITURA, DI CUI AL 
CONTRIBUTO ASSEGNATO DALL'ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E 
DELL'IDENTITÀ SICILIANA PER IL "PROGETTO BIBLIOTECONOMICO" 2021 (CONTRIBUTI 
PER LA CONSERVAZIONE DEI BENI LIBRARI E PER L'ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI DA 
ASSEGNARE ALLE BIBLIOTECHE APERTE AL PUBBLICO). CIG Z6F348804B . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ACCERTAMENTO

ESERCIZIO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

E 2021 20101.02.21010213 387/2021 € 2.100,00

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2021 05021.04.00502101 1567/2021 € 2.100,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


